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کرونا بــاز هــم در ایــران رکورد 
زد. آمار ۲۳۵ کشته باعث شد 
خیلی هــا با تلخــی از این خبر 
بنویســند و دیگران را تشــویق 
کنند به استفاده از ماسک. البته 
گله و انتقــاد از برگزاری کنکور و 
مراســم مختلف هم مثل چند 
روز گذشــته ادامه داشت و کاربران زیادی هم به اینکه 
تهران در وضعیت قرمز قرار گرفته اشــاره می کردند: 
» کرونــا با ســرعت و چموشــانه داره در کشــور دســت 
به دســت میشــه. امروز رکــورد تمام روزها زده شــد«، 
» به طور متوســط هر ۱۵ دقیقه دو ایرانی بر اثر ابتلا به 
 کرونا جان خودشــون رو از دست می دهند.«، »  قطعاً 
برگزاری  کنکور توی این شــرایط، حکم نسل کشــی رو 
داره واســه ایرانیا!«، »  ۲۳۵ فوتی کرونا، فقط یک عدد 
نیســت... اینهــا انســان هایی بودند که تــا دیروز نفس 
می کشــیدند...«، » بالاخره وزارت بهداشت اعلام کرد 
تهــران هم در وضعیت قرمز قرار گرفته.«، »در حالی 
که بعضی کشــورها پیک کرونا را رد کردن و دارن سیر 
نزولی را طی می کنن کشور ما همچنان رکورد می زنه. 
همچنان مســافرت، عــدم توجه، تا کی بایــد تاوان یه 
عــده افراد بی فکرو پس بدیم؟«، »  اســتان تهران الان 
نزدیــک یک ماهه تــو وضعیت هشــدار قــرار داره، با 
هر منطقی می شــینم حســاب می کنم می بینم الان 
دیگــه تهــران باید تو وضعیــت خیلی قرمز باشــه.«، 
» بزرگواری که گمان می کنی چون خودت یا دوستان و 
آشنایان کنکور دکتری، ارشد یا کارشناسی نداری، این 

مســأله به شــما مربوط نمی شــود، کرونا این حرف ها 
سرش نمی شــود و اگر خدای نکرده همه گیری بیش 
از ایــن اوج بگیــرد، همه درگیرند، حتی شــما«، »  الان 
رتبه چهارمیم برای فوتی های کرونا با برگزاری کنکور 
به مقام قهرمانــی و اول خواهیم رســید!«، » چند روز 
پیــش حریرچی نگفت تهران مرکز کروناســت؟ حالا 
بچه های دکتری رو بدون تغییر حوزه می کشــونین تو 
کانون کرونا و می گین ایشالله چیزی نمی شه؟«، »  چرا 
یه ســریا فقط حرفن! هی اســتوری می ذاره وضعیت 
کرونا بده خونه باشــین ماســک بزنیــن بعد خودش 
ســر از کافه و رستورانای شهر در میاره«، » وقتی میگن 
»خانه بمانید!« منظورشــون این نیست که مهمونی 
بگیرید. یعنی تنها تو خونه بمانید«، » کرونا با سرعت 
و چموشانه داره در کشور دست به دست می شه. امروز 
رکــورد تمــام روزها زده شــد. این بار با کــدوم پروتکل 
می خوایید مارو ســر جلســه بفرســتید؟ قیمت جون 
انسان چنده دوستان؟ کسی خبر نداره؟«، » رکوردزنی 
جدید جانباختگان کرونــا. ۲۳۵ خانواده دیگر داغدار 
شــد. خانواده های بیشــتری رو داغدار نکنید«، » ۲۳5 
جــان از دســت رفتــه.... ایــن اعــداد بی معنــی... این 
روزهــای عجیــب... ایــن روزگار ســیاه...«، » طــی ۲4 
ساعت گذشــته ۲۳5 نفر جان خودشان را بر اثر  کرونا 
از دســت دادنــد، حــالا هی پروتــکل، پروتــکل کنید«، 
» ۲۳۵ نفر دیروز فوت کردن. ۲۳۵ نفرهایی که هر روز 
۲۳۵ خانواده رو سیاهپوش و غمگین و نگران می کنه. 

ذره ذره خــون ســیاه داره به رگهای 
جامعه تزریق می شه!«.

هشتـگ

#کرونا

هیچ پروژه سینمایى یا تلویزیونى که به دلیل همه گیری ویروس کرونا نیمه کاره مانده باشد، ندارم 
و در این ایام کرونا در منزل قرنطینه هستم. برای من که امکان خانه ماندن دارم شرایط خوبى 

است تا بیشتر کتاب بخوانم و فیلم های مورد علاقه خود را ببینم که البته این روزها بیشتر توجهم 
به مطالعه و کتاب خواندن است.برای کمک به کادر درمان تا جایى که امکان دارد در خانه 

بمانیم و توصیه پزشکان را رعایت کنیم. از مردم عزیزمان مى خواهم تا با رعایت فاصله های 
اجتماعى و استفاده از ماسک که این روزها بارها و بارها تذکر داده مى شود به بهتر شدن شرایط 

کشورمان کمک کنند. امیدوارم هر چه زودتر شر این ویروس کرونا از جامعه و کل دنیا پاک شود.

گفته های این هنرمند پیشکسوت در ایرنا

علی نصیریان: برای رهایی از کرونا توصیه ها را رعایت کنیم

دریغ از فقدان این بانوی دانشمند
در سوگ بدرالزمان قریب، استاد بزرگ زبان های ایرانى

دکتر بدرالزمان قریب، اســتاد برجسته زبان های 
ایرانــی و تنهــا بانویی که عضویت پیوســته زبان و 
ادب فارســی را داشــتند صبح روز سه شنبه هفتم 
دار  ســالگی   9۱ ســن  در  ســال جاری  مردادمــاه 
فانی را بدرود گفتند. من درگذشــت ایشــان را به 
اســتادان زبــان و ادبیات فارســی و شــاگردانی که 
عمومــاً خودشــان نیز در زمره اســتادان هســتند، 
بــه دوســتان، ارادتمنــدان و همــکاران و همیــن 
طــور اســتادان فرهنگســتان زبــان و ادب فارســی 
تسلیت می گویم. دکتر قریب نوه »محمدحسین 
شــمس العلما قریــب گرکانــی« بودند کــه از علما و ادبای بــزرگ زمان 
خودشــان بــه شــمار می آمدنــد و تألیفات بســیاری از ایشــان بــه یادگار 
مانده است. ایشان به دودمان قریب گرکانی تعلق دارند که شخصیت 
مشــهور آن دودمان اســتاد بزرگــوار »عبدالعظیم خان قریب« هســتند 

و همین طــور بنیانگــذار طب اطفال، اســتاد دکتر 
محمــد قریــب. دکتــر بدرالزمان قریــب از چنین 
خاندانی اســت، خاندانی که اعضــای آن عموماً 
اهل علم و فضیلت هستند و همچنین خدمتگزار 
دکتــر  بوده انــد.  مختلــف  رشــته های  در  کشــور 
بدرالزمــان قریب از جوانی باذوق ادبی بســیاری 
بودنــد شــعر می ســرودند،  از آن برخــوردار  کــه 
آنچنــان که در دانشــکده ادبیات نیــز به تحصیل 
در همین رشــته پرداختند. با تسلطی که به دلیل 
سیاســی  مأموریــت  هنــگام  پاریــس  در  حضــور 
پدرشان به زبان فرانسه پیداکرده بودند نظرشان 
بــه آمــوزش زبان هــای ایرانــی در خارج از کشــور 
جلب شــد. در عزیمت به خارج، ســالیان بســیار 
در دانشــگاه های »پنســیلوانیا« و »میشــیگان« و 
همچنیــن در »برکلی« در حــوزه زبان های ایرانی 

تحصیــل کردند. نزد اســتادان درجــه اولی که از جمله شــان می توان به 
پروفســور »والتــر هنینگ« اشــاره کــرد. ایشــان در زبان سُــغدی که یکی 
از زبان هــای ایرانی اســت تخصص پیــدا کردند و به دلیل کار ســنگین و 
مبتکرانــه ای کــه در تألیــف »فرهنــگ سُــغدی« کردند شــهرت جهانی 
یافتنــد. عــلاوه بــر تدریس در دانشــگاه های ایران که با دانشــگاه شــیراز 
شــروع شــد و به تدریس زبان های باستانی در دانشــگاه تهران رسید، از 
ســال ۱۳77 هم به عضویت پیوســته فرهنگســتان زبان و ادب فارســی 
درآمدنــد. مدتی نیز مدیریــت بخش گویش و بخش زبان های ایرانی را 
بر عهده داشــتند و تا همین اواخر، تا جایی که وضعیت جسمانی شــان 
اجــازه می داد، همه ســاله بــه دعــوت دانشــگاه های امریکا، بــرای ایراد 
بین المللــی  مجامــع  در  جدیدشــان  تحقیقــات  عرضــه  و  ســخنرانی 
شــرکت می کردند. در مجامــع بین المللی حاضر می شــدند و به عنوان 
دانشــمندی در طــراز جهانی در رشــته زبان های باســتانی بــه چهره ای 
بین المللی تبدیل  شــده بودند. ایشــان در ایران هم چهره ماندگار زبان 
و ادب فارســی بودنــد. مورد احتــرام همه بودند، 
اســتاد قریــب غیــر از مراتــب علمــی جهانــی، از 
نظر اخلاقی و معنوی هم بســیار دوست داشتنی 
بودند. همه  کســانی که با ایشــان ســروکار داشتند 
از متانت و صفای اخلاقی شــان بهــره می بردند. 
به جهت برخورداری از اخلاق بســیار نیکو، همه 
شــاگردان، دوســتان و نزدیــکان دکتــر بدرالزمان 
قریب، علاقه و ارادت بســیاری به ایشان داشتند. 
فقــدان این بانــوی دانشــمند بزرگــوار ضایعه ای 
اســت کــه جــای دریــغ دارد و فرهنگســتان زبــان 
و ادب فارســی بســیار متأســف اســت کــه یکی از 
اعضــای ارجمند نام آور و دانشــمند خودش را از 
دست  داده، برای ایشــان طلب مغفرت می کنم 
و برای همه سوگواران هم طلب صبر و شکیبایی 

دارم.

عامه پسند، 
چارلزبوکفسکی، پیمان 
خاکسار، نشر چشمه

بعضى وقت ها به 
دست هایم نگاه مى کنم و 

فکر مى کنم که مى توانستم 
پیانیست بزرگى بشوم. یا 
... ولى دست هام چه کار 

کرده اند؟چک نوشته اند.
بند کفش بسته اند و ... آنها 

را حرام کرده ام. همینطور 
ذهنم را.

ë 8 مرداد
صــد و ســی و دومین روز از ســال، روز بزرگداشــت 
شــهاب الدین ســهروردی فیلســوف نامــدار ایرانی 
اســت. شــیخ اشــراق که آثارش همچنان منبع بســیاری از فیلسوفان 

جهان است.
ë تولدها

محسن چاوشى: خواننده پرطرفدار موسیقی پاپ و راک 
سال ۱۳58 در چنین روزی به دنیا آمد. محسن چاوشی 
کــه با صدای خاص و ترانه هایی چون ترانه های ســریال 
»شهرزاد« شناخته می شــود موسیقی را از جوانی دنبال 
کرد و سال 8۲ اولین آلبومش را به صورت غیررسمی منتشر کرد. آلبوم 
»نفرین« که بسیار هم مورد توجه قرار گرفت. پس از آن هم آلبوم های 
»خودکشی ممنوع«، »لنگه کفش« و »متأسفم« را منتشر کرد که آنها 
هم غیررسمی بودند و بالاخره سال 87 برای آلبوم »یه شاخه نیلوفر« 
توانســت مجوز بگیرد. ترانه های فیلم »ســنتوری« که توســط محسن 
چاوشــی خوانده شد او را به شهرت بیشتری رساند هرچند که مدت ها 
طول کشید تا مجوز آلبوم این ترانه ها صادر شود. ترانه هایی که به گفته 
خــودش در یکــی از اتاق های خانه و با پوشــاندن دیوارهــا و پنجره ها با 
پتو ضبط شد. »ســلام آقا«، »ژاکت«، »هشت«، »حریص«، »خاص«، 
»پرچم ســفید«، »من خــود آن ســیزدهم«، »پاروی بی قایــق«، »امیر 
بی گزند«، »ابراهیم« و »بی نام« آلبوم هایی اســت که تاکنون با صدای 
چاوشی منتشر شده اند. او که آهنگساز و تنظیم کننده کارهای خودش 
است با انتخاب اشعار شعرایی چون مولانا و وحشی بافقی و باباطاهر 
ســبک تــازه ای را آغــاز کرد. محســن چاوشــی از خوانندگانی اســت که 

ترانه هایش وارد زندگی روزمره مردم شده است.
پوپک گلدره: ســال ۱۳50 بازیگری بــه دنیا آمد که خیلی 
زود و در جوانی با مرگی تراژیک درگذشــت. پوپک گلدره 
از کودکــی بــه تئاتــر علاقه داشــت و حتــی با اینکه رشــته 
دانشــگاهی اش روانشناســی بالینی بود پایان نامه اش را 
در رشــته تئاتردرمانی نوشــت. نمایش »پل« اولین حضور جدی او روی 
صحنه تئاتر بود و پس از آن بیشــتر در تلویزیون و سینما حضور داشت. 
بــازی او را در فیلم هــای »رؤیــای زمین«، »مــوج مرده«، »آخــر بازی« و 
»ســیندرلا« و ســریال های »ســاعت خوش«، »سرزمین ســبز«، »دنیای 
شیرین دریا«، »مروارید سرخ« و البته سریال »نرگس« دیدیم که سریال 
»نرگــس« پس از »دنیای شــیرین دریــا« مهم ترین بازی او بــود و مردم 
بیشــتر پوپک گلدره را شناختند اما در ســال 84 و در میانه این سریال در 
جاده نور تصادف کرد و سال 85 پس از گذراندن 8 ماه در کما، درگذشت.
 حافظ ناظری خواننده، شــهرام شــکوهى خواننــده، ایرج گل افشان 
تدوینگر، برنارد هرمان آهنگساز امریکایی، ساناز بیان نمایشنامه نویس 

و رضا جولایى داستان نویس هم متولد امروز هستند.
ë درگذشت ها

ونســان ون گــوگ: نقاش بــزرگ هلنــدی ســال ۱890 در 
 چنین روزی درگذشــت در حالی که تنها ۳7 سال داشت. 
ون گــوگ در جوانی با فــروش آثار هنری زندگی می کرد و 
مدتی بعد به دلیل علاقه به مذهب به عنوان مبلغ مذهبی 
راهی روستاهای بلژیک شد و در همین زمان کشیدن طرح هایی از مردم 
محلی را آغاز کرد. پس از مدتی و در ســال ۱885 نخســتین کار مهمش 
یعنی »سیب زمینی خورها« را کشید. در واقع او کارش را به عنوان نقاش 
از ســال ۱880 آغاز کرد و همه آثار مهم و برجســته را در ۱0 ســال پایانی 
عمــرش خلق کرد. یعنی بیش از 900 نقاشــی، ۱۱00 طراحی و ۱0 چاپ. 
ون گوگ در سال های پایانی زندگی اش با مشکلات روحی مواجه شد و 
سال ۱888 گوش چپ خود را با تیغ سلمانی برید در حالی که بعدها به 
یاد نمی آورد چه بلایی سرش آمده است. افسردگی او هر روز بیشتر شد و 
حتی مراجعه اش به دکتر روانشناس هم فایده ای نداشت با این حال در 
۲ ماه آخر زندگی اش 90 نقاشی کشید و در ۲9 جولای بر اثر شلیک گلوله 
به شکمش درگذشت که بسیاری آن را یک خودکشی می دانند. »تراس 
کافه در شب«، »گل های آفتابگردان«، »شب پرستاره« و خودنگاره ها از 
مهم ترین و شناخته شده ترین آثار او هستند. آثاری که امروز بسیار گرانبها 
هســتند امــا ون گوگ در طــول زندگی اش ناشــناخته بود و تنهــا یکی از 

تابلوهایش یعنی »تاکستان سرخ« را فروخت.
لوئیس بونوئل: فیلمســاز مشهور اسپانیایی ســال ۱98۳ 
در چنین روزی درگذشت. فیلمساز تابوشکن متولد سال 
۱900 بود و در دانشگاه فلسفه و مهندسی صنایع خوانده 
بــود امــا ارتباطش بــا هنرمندانی چــون ســالوادور دالی و 
فدریکــو گارســیا لــورکا او را به وادی هنر کشــاند. وقتی در فرانســه زندگی 
می کرد سینما را به صورت جدی دنبال کرد و با افراد بانفوذ این هنر آشنا 
شد و تصمیم گرفت وارد دنیای سینما شود. پس از گذراندن دوره هایی 
کارش را به عنوان دستیار کارگردان و بازیگر آغاز کرد و مدتی هم نقدهای 
سینمایی می نوشت. سال ۱9۲9 با همکاری سالوادور دالی فیلمنامه فیلم 
کوتاه »ســگ اندلسی« را نوشــت و آن را کارگردانی کرد. فیلمی تحسین 
برانگیــز کــه بونوئل را ســر زبــان انداخت. پــس از آن فیلم هــای »عصر 
طلایی«، »ســرزمین بی نان«، »کازینوی بزرگ«، »رابینســون کروزوئه«، 
»بلندی های بادگیر«، »رودخانه مرگ«، »نازارین«، »فراموش شدگان«، 
»جذابیت هــای پنهــان بــورژوازی« و »شــبح آزادی« را ســاخت که برای 

»فراموش شدگان« جایزه بهترین کارگردان جشنواره کن را برد.
 ســالروز درگذشت ســم شــپارد کارگردان امریکایی و روبرت شومان 

آهنگساز آلمانی هم امروز است.

به نام 
تاریخ

عکس  نوشت

»خورشــید«  فیلــم 
در  مجیــدی  مجیــد 
هفتمین  و د هفتـــــــا
فیلــم  جشــنواره 
کســب  بــرای  ونیــز 
شــیر طلایــى رقابت  
مى کنــد. ایــن اولین 
بین المللى  حضــور 

خورشید است و علاوه بر این فیلم، »جنایت بى دقت« به کارگردانى شهرام مکری و »دست خاموش« ساخته احمد بهرامى نیز نمایندگان 
ســینمای ایران در بخش افق های جشنواره ونیز هستند. هفتادوهفتمین جشنواره بین المللى فیلم ونیز اولین رویداد مهم سینمایى است که 

پس از بحران جهانى کرونا به صورت فیزیکى و از تاریخ 2 تا 12 سپتامبر )12 تا 22 شهریور 1۳۹۹( برگزار مى شود.

رضــا  حرف هــای  جنجــال 
شــبکه  مجــری  امیراحمــدی 
بخیــر  صبــح  برنامــه  در  یــک 
ایــران همچنــان ادامــه دارد. او که با کنایــه از قهرمانی 
پرسپولیس در مسابقات لیگ برتر صحبت کرده و آن 
را به وزیر ورزش نســبت داده بود دیروز از حرف هایش 
عذرخواهــی کرد اما ایــن عذرخواهی به نظر بســیاری 
از پرسپولیســی ها باز هــم توهین آمیز بــود. هرچند که 
اســتقلالی ها از تمــام این ماجرا خوشــحال بودنــد و از 
امیراحمدی طرفداری می کردنــد. پس از عذرخواهی 
او ســیامک نعمتــی بازیکن پرســپولیس در توئیترش 

نوشــت: » هر شــوخی که می کنید 
۵0 درصد جدیه پس عذرخواهی 
دیگــه فایــده نــداره وقتی بــه اون 
اینقــدرم  داری.  بــاور  حرفــت 

خوشمزه نباشیم تو رسانه ملی«.
بــه  را  کاربــران  واکنــش 
» ایــن  بخوانیــد:  ماجراهــا  ایــن 
دهــن  بلکــه  نبــود  عذرخواهــی 
کجــی این شــخص لــوده بــود به 
تمام هواداران پرسپولیس. »خدا 
گالیله رو رحمت کنه« یعنی من 

گالیلــه هســتم و ۴0 میلیون هوادار پرســپولیس مردم 
نــادان قرون وســطی. موضع باشــگاه نباید تغییر کنه 
چــون عذرخواهی صــورت نگرفته. درســت گفتن که 
سواد شعور نمیاره آقای دکتر«، » این که مجری انجام 
داد عذرخواهــی نبود، اهانت بــود«، » این عذرخواهی 
کــه ایــن مجری خــود گالیلــه پنــدار انجــام داد خیلی 
توهیــن آمیزتــر از حرفــی بــود کــه روز اول زد. بــا طنــز 
و طعنــه تمــام منتقدیــن رو احمــق و نــادون خطاب 
کــرد و خــودش رو عقــل کل و جلوتــر از زمــان. دیــروز 
موضــوع فوتبالی و ورزشــی بود امروز پای شــخصیت 
تمام هوادارای پرسپولیس وســطه«، » یه عذرخواهی 

کــرده هزارتا متلک پرانده و علنــاً داره توهین می کنه. 
جالب اینجاســت که باز یه عــده اومدن و گفتن طرف 
عذرخواهــی کــرده و باید کوتــاه بیایم. واقعــاً چرا باید 
کســی که این طوری توهین می کنه رو با عذرخواهیش 
کوتاه بیایــم؟«، » مجری اومد عذرخواهــی کنه ولی با 
یه جمله آخــرش دوباره از توهیــن قبلی بدتر توهین 
کــرد، آخرش گفت خدا گالیله رو بیامرزه. خودشــو به 
گالیله تشــبیه کرد و پرسپولیســی ها رو به اون مردم«، 
» دکتر امیر احمدی سعی داشت آتیشی که دیروز به پا 
کرده بــود رو امروز با بنزین خاموش کنه«، » آقای امیر 
احمدی مجری برنامه شــبک یک شــما کــه از فوتبال 
درکــی ندارید بیخود به هــواداران 
پرســپولیس  فهیــم  و  بی شــمار 
تیکــه میندازیــد ایــن کارو کــردی 
امروز مجبور شــدی عــذر خواهی 
کنی ولــی اون حــرف آخرت چی 
بــود )خدا بیامــرزه مرحوم گالیله 
رو(«، » شــما که  مرحــوم گالیله رو 
زنده کردی جناب  امیراحمدی«، 
» اینــا الان دارن دربــه در دنبــال 
گالیلــه میگردن تا ازش شــکایت 
 کنــن«، » عذرخواهی پوشــالی در 
بــک گرانــدِ یک توهینِ بــه مراتب شــدیدتر و اینبار به 
عموم طرفداران پرســپولیس.«، »مجری خشــمگین 
رسماً هواداران پرسپولیس را با احمقهای دوران گالیله 
مقایسه کرد. کاش جرأت پیگیری جدی داشته باشید 
یا در صورت بسته بودن دستتان، شجاعت استعفا...«، 
»  امیر احمدی همونه که دلبوســکه رو با حالت خیلی 
زشتی دلبوشــکه می گفت و اشاره به شکمش می کرد 
و می خندیــد. جالب اینه که دکترای مدیریت هم داره 
و کاندایدای شهر دامغان برای مجلس بوده. اینکه به 
این راحتی و صراحت توهین بکنن به پرسپولیس اصلًا 

اتفاقی و بدون برنامه ریزی نیست.«.

ماجرا

عذرخواهی فایده نداشت

شهروند 
مجـــازی
یگانه خدامی

یادداشت

غلامعلی حداد عادل
رئیس فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی

چند نکته درباره اولین تجربه تئاتر آنلاین در ایران

شروع آنچنان مهم نیست که ادامه مهم است
کتابخانه مجازی کودکانه

مؤسســه ما اولین مؤسسه ای اســت که اقدام به 
پخش، پوشــش و حمایــت از تئاتر آنلاین کرد و 
اهمیت حــوزه و موضوع کــودکان یکی از دلایل 
مــا برای انجام این کار بود کــه اولین تجربه هم 
بــا »افســانه پــری دریایــی« هفتــه گذشــته آغاز 
شــد. در واقــع همزمان با اجــرای صحنه ای این 
نمایش در تالار هنر، علاقه مندان می توانســتند 
این نمایش را از طریق ســایت تیــوال در منازل 
خود تماشــا کنند و این فرصت به هر صورت به 
دســت آمد و فرصتی مغتنــم، علی الخصوص 
در این روز و روزگار اســت. در واقع در برهه ای از 
تاریخ که سالن های تئاتر تعطیل هستند یا مخاطب ترجیح می دهد 
به دلیل نگرانی های بحقش به ســالن نرود، این بار ما به عنوان اهالی 
تئاتــر، نمایش ها را به هر کجا که آنها هســتند می بریم و نمی گذاریم 
ارتبــاط مخاطــب بــا نمایــش، علی الخصوص کــودکان بیــش از این 
شــود و ایــن کار می تواند روزنه امیدی باشــد برای ادامــه حیات تئاتر 
و جلوگیــری از ایــن انقطــاع و از طــرف دیگر کندی ضربــان زندگی و 
حیــات تئاتر کمــی منظم تر می شــود. در واقع تئاتر آنلایــن می تواند 
همین پنجره و روزنه امید باشد و این اتفاق همان چیزی است که در 
تمام دنیا در حال رخ دادن است و آنها نیز برای شرایط بحرانی مثل 

امروز چاره جویی هایی از این دست دارند و خود را تسلیم نمی کنند.
از طــرف دیگــر وجود تئاتر به عنوان یک الــزام و مبحث هنری در 
خانــواده امــری ضــروری اســت و مخصوصاً امــروز که بچه هــا زمان 
زیــادی از وقــت خــود را در خانه می گذراننــد باید فکری بــه حال پر 
کــردن اوقات فراغت شــان کرد و بــرای آنها تولید محتوای مناســب 
داشــت و آنهــا را تنها نگذاشــت. بــرای چنین کاری چــه چیزی بهتر 
از تئاتــر و چــه چیزی بهتر از تئاتــر آنلاین که می تواند بــه هر کجا که 
بخواهــد از طریق اینترنت و فضای مجازی ســفر کند و لازم نیســت 
حتــی کســی از خانــه خود بیــرون بیاید. در شــرایط عــادی هم دیگر 
لازم نیســت علاقه منــدان به تئاتــر برای دیدن یــک نمایش خرج و 
زحمت ســفر کردن به خــود بدهند و ازاین طریــق می توانند با تئاتر 
پیوندی داشته باشند بی آنکه زحمتی متحمل شوند و این هم یکی 
از حســن ها و مزیت های بزرگ تئاتر آنلاین اســت. با همه اینها این 
کار و ایــن شــروع، الزاماتــی دارد و از همــه مهمتر حمایــت دولت و 
نهادهــای فرهنگــی مخصوصــاً در حــوزه بودجــه اســت چــون مــا و 
بخش هــای خصوصی دیگر به تنهایی نمی توانیم از پس این ماجرا 
بربیاییــم. به عنــوان مثــال پخــش و پوشــش نمایش »افســانه پری 
دریایی« برای یک اجرا در روز، حدود شــش میلیون هزینه داشت و 
حالا تصور کنیم چند اجرا و چند نمایش باشــد چه هزینه ای خواهد 
شــد و به همیــن دلیل نیاز به حمایت وجــود دارد. باید مجموعه ای 
از اعتمــاد گروه هــای هنــری، حمایت های مالی و امکانــات کنار هم 
باشند تا این شعله  تازه افروخته شده خاموش نشود. پس به عقیده 
مــن شــروع آنچنان مهم نیســت کــه ادامه مهم اســت. بســیاری از 
اتفاقات در کشــور مــا روزی برای اولین بــار اتفاق افتاده  انــد اما آنها 
که حمایت شــدند به حیات و پیشــرفت خود ادامــه دادند و آنها که 

نشدند از بین رفتند.

 کتابخوانــی یکی از بهترین مهارت هایی 
است که می توانیم به بچه ها یاد بدهیم 
و در ایــن روزهــا کــه بچه ها بیشــتر خانه 
بــرای  اســت  خوبــی  فرصــت  هســتند 
فراگیری این مهارت. اگر در این چند ماه 
همه کتاب ها را خوانده اید و می ترســید 
برای خرید بیرون بروید یک کتابخانه مجازی خوب را به شما 
معرفــی می کنــم؛ کتابخانه ملی کــودکان و نوجوانــان ایران. 
چند ســالی اســت کتابخانه ملی بخشــی را در ســایتش برای 
کــودکان و نوجوانــان راه انداخته که کمتر برایش تبلیغ شــده 
و کمتر آن را می شناســیم. کتابخانــه ملی کودکان و نوجوانان 
کتاب هــای  شــخصی،  کتابخانــه  کتابخوانــی،  بخش هــای 
برگزیــده، بچه خوانی ها، ایران شناســی و اخبار کتاب دارد که 
همه آنها کودکانه هستند تا بچه ها راحت با آن ارتباط برقرار 
کننــد. یکــی از جذاب تریــن بخش هــای این ســایت کتابخانه 
شــخصی اســت. بچه ها با عضویت در ســایت می توانند یک 
کتابخانــه شــخصی مجــازی بــرای خودشــان درســت کننــد، 
کتاب هایــی را که دوســت دارند به کتابخانــه اضافه کنند و هر 
زمــان که دوســت داشــتند آنهــا را بخوانند. بــدون اینکه لازم 
باشد هزینه ای برای کتاب ها پرداخت کنید. کتاب های صوتی 
هم مدتی اســت به سایت اضافه شــده و بسیار جذاب است. 

ضمن اینکه بخشــی هم برای نشریه های کودکان و نوجوانان 
دارد کــه خودتــان هــم می توانیــد از آن اســتفاده کنیــد چون 
حتــی اولین شــماره کیهــان بچه ها هم در آن قرار داده شــده 
 اســت. اگر همه اینها برایتان جذاب بوده می توانید به سایت
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